
 

 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

MUNICIPIUL CÂMPULUNG MOLDOVENESC 
CONSILIUL LOCAL 

                                                                                                                      
 

HOTĂRÂREA NR. 74 
din 25 iunie 2015 

 
privind aprobarea reţelei şcolare a unităţilor de învăţământ preuniversitar din 

Municipiul Câmpulung Moldovenesc, pentru anul şcolar 2015-2016  
  
 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung Moldovenesc, întrunit în şedinţa 
ordinară din 25 iunie 2015; 
 Având în vedere: 
 - Expunerea de motive a unui număr de 5 (cinci) consilieri locali ai municipiului 
Câmpulung Moldovenesc, înregistrată la nr. 12239  din 12.06.2015;  
 - Raportul Compartimentului resurse umane şi managementul calităţii, înregistrat la 
nr. 12240  din 12.06.2015; 
 - Raportul Comisiei de specialitate a Consiliului Local; 
 - Avizul conform nr. 5218/ 23.06.2015 al Inspectoratului Şcolar Judeţean Suceava; 
 - Prevederile art. 19 alin. (4), art. 20 şi art. 61 alin. (2) din Legea educaţiei naţionale 
nr. 1/2011, cu modificările şi completările  ulterioare; 
 - Prevederile art. 19, 20, şi 21 din Anexa la Ordinul Ministrului Educaţiei Naţionale 
nr. 4894/10.11.2014 pentru aprobarea “Metodologiei pentru fundamentarea cifrei de 
şcolarizare pentru învăţământul preuniversitar de stat finanţat de la bugetele locale şi 
de la bugetul de stat şi emiterea avizului conform în vederea organizării reţelei 
unităţilor de învăţământ preuniversitar pentru anul şcolar 2015-2016”; 
 În temeiul art. 36 alin. (6) lit. a)  pct.1, art. 45, art. 47 şi art. 49 din Legea nr. 
215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE : 
 

 Art.1.-Se aprobă reţeaua şcolară a unităţilor de învăţământ preuniversitar din 
Municipiul Câmpulung Moldovenesc, pentru anul şcolar 2015-2016, conform anexei care 
face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 Art.2.-Primarul municipiului Câmpulung Moldovenesc, prin aparatul de specialitate, 
va aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.  
 

 
   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢǍ, 

 
Chirodea Gavril 

   Contrasemnează: 
 SECRETARUL MUNICIPIULUI 

Toader Mândrilă 
 


